

GDS COMÉRCIO

GDS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 31.701.482/0001-30 **Inscrição Estadual: 12577837-6**

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

PROPOSTA READEQUADA

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	V. UNITARI	V. TOTAL
43	COD: 413293 / GIZ CERA, CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, VARIADAS, PEQUENO, GROSSA, CAIXA 12,00 UM	UNIDADE	KOALA	815	3,00	2.445,00
64	COD: 267149 / PAPEL CARTÃO, CELULOSE VEGETAL, 180 G/M2, 210 MM, CORES VARIADAS, 297 MM, PACOTE COM 50 FOLHAS	PACOTE	USA PEL	1010	7,40	7.474,00
78	COD: 243934 / PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, COM ABAS, 240 MM, 40 MM, COM ELÁSTICO, 350 MM, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS	UNIDADE	DAC	2294	3,25	7.455,50
91	COD: 397049 / REFIL TINTA, AZUL, PINCEL QUADRO BRANCO	UNIDADE	GENIAL	63	3,30	207,90
93	COD: 353255 / BLOCO RECADO, PAPEL, 76 MM, 102 MM, AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL, POST-IT 657, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	MAXPRINT	465	2,78	1.292,70
VALOR GLOBAL R\$:						18.875,10
VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: Dezoito Mil Oitocentos e Setenta e Cinco Reais e Dez Centavos						

2. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI
 CNPJ: 31.701.482/0001-30
 ENDEREÇO: RUA CEARA, 988, CENTRO - IMPERATRIZ - MA
 TELEFONE: (99) 3528-3685
 EMAIL: gdscomercio.ltda@hotmail.com

3. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE PREÇOS E O CONTRATO

NOME: GEONEY DAMACENO SILVA
 CPF: 019.199.153-89
 RG:20447922002-6
 NACIONALIDADE: BRASILEIRO
 ESTADO CIVIL: CASADO
 PROFISSÃO: EMPRESÁRIO
 ENDEREÇO COMPLETO: RUA SÃO BERNARDO Nº 31 - OURO VERDE - IMPERATRIZ - MA

4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 12 MESES

5. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:

BANCO DO BRASIL
 AG: 0554-1
 C/C: 95.947-2
 GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Imperatriz 28 de Janeiro de 2021

Geoney Damaceno Silva
 GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI
 GEONEY DAMACENO SILVA
 RG:204479220026

CNPJ:31.701.482/0001-30
 GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
 E SERVIÇOS EIRELI
 Rua Ceará, 988 - Centro CEP:65901-610
 Imperatriz - MA

GDS COMÉRCIO

GDS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 31.701.482/0001-30 **Inscrição Estadual: 12577837-6**



REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

PROPOSTA READEQUADA

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	V. UNITARI	V. TOTAL
3	COD: 242716 / ALFINETE NIQUELADO Nº 32, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	ACC	118	1,29	152,22
16	COD: 356877 / CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, CAIXA C/ 50 UNID.	UNIDADE	COMPACTA ECONOMICA	14636	0,38	5.561,68
17	COD: 200084 / CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA CAIXA C/ 50 UNID.	UNIDADE	COMPACTA ECONOMICA	14636	0,38	5.561,68
21	COD: 303971 / COLA, BRANCA, PAPEL, INSTANTÂNEA, LÍQUIDO, FRASCO 90,00 G	UNIDADE	KOALA	6432	1,20	7.718,40
22	COD: 335527 / COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO	UNIDADE	KOALA	454	0,72	326,88
23	COD: 449827 / COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA COR INCOLOR APLICAÇÃO ISOPOR TIPO LÍQUIDA	UNIDADE	KOALA	312	3,20	998,40
24	COD: 290284 / CORRETIVO LÍQUIDO, BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, FRASCO, 18 ML	FRASCO	FRAMA	1074	0,60	644,40
26	COD: 276279 / ENVELOPE, PAPEL KRAFT, 80 G/M2, SACO COMUM, 229 MM, PARDA, 324 MM	UNIDADE	SCRITY	22.848	0,24	5.483,52
27	COD: 283567 / ENVELOPE, PAPEL KRAFT, 80 G/M2, SACO COMUM, 340 MM, PARDA, 240 MM	UNIDADE	SCRITY	22.848	0,40	9.139,20
28	COD: 242157 / ENVELOPE, PAPEL KRAFT, 80 G/M2, SACO COMUM, 353 MM, PARDA, 250 MM, OFÍCIO PADRÃO ECT. CAIXA 250 UNID.	UNIDADE	SCRITY	22.848	0,23	5.255,04
29	COD: 343564 / ESTILETE, LARGO, 20 MM, PLÁSTICO, 11 CM, GRADUÁVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA	UNIDADE	GATTE	612	0,90	550,80
30	COD: 41175 / ESTILETE PEQUENO 9MM	UNIDADE	GATTE	612	0,60	367,20
31	COD: 434953 / PAPEL EMBORRACHADO, BORRACHA EVA, 60 CM, 40 CM, 2 MM, LISO, CORES VARIADA GLITERADO	UNIDADE	MAKE +	1078	2,60	2.802,80
32	COD: 304984 / PAPEL EMBORRACHADO, BORRACHA EVA, 60 CM, 40 CM, 2 MM, LISO, CORES VARIADA	UNIDADE	MAKE +	2010	1,10	2.211,00
37	COD: 384818 / FITA DE CETIM 15MM C/ 10 MT	ROLO	GITEX	186	2,90	539,40
39	COD: 233842 / FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 10 MM	UNIDADE	ISOESTE	823	1,42	1.168,66
40	COD: 233108 / FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 15 MM	UNIDADE	ISOESTE	823	2,14	1.761,22
41	COD: 233840 / FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 25 MM	UNIDADE	ISOESTE	823	4,30	3.538,90
42	COD: 233843 / FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 20 MM	UNIDADE	ISOESTE	823	2,80	2.304,40
44	COD: 200506 / LAPISEIRA, MATERIAL METAL, DIÂMETRO CARGA 0,7 MM, GRAFITE	UNIDADE	MARIPEL	320	2,14	684,80
46	COD: 229444 / GRAMPEADOR, PINTADO, METAL, MESA, 30 FL, PAPEL	UNIDADE	MAKE +	109	11,70	1.275,30
49	COD: 290525 / GRAMPO GRAMPEADOR, AÇO, NIQUELADO, 26/6; CAIXA C/ 5000 UNID	CAIXA	ONDA	471	2,80	1.318,80
50	COD: 417157 / GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, PLÁSTICO, 300 MM, ESTENDIDO, BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	DELLO	287	9,00	2.583,00
51	COD: 279487 / CANETA HIDROGRÁFICA, PLÁSTICO, PONTE DE FELTRO E FINA, 12 CORES VARIADAS, ESTOJO PRÁTICO	ESTOJO	MAKE +	691	2,38	1.644,58

GDS COMÉRCIO

GDS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 31.701.482/0001-30 **Inscrição Estadual: 12577837-6**



52	COD: 266666 / LÁPIS DE COR, MADEIRA, DIVERSAS, TAMANHO GRANDE COM 12 CORES, CAIXA 12,00 UNIDADES	CAIXA	PIRILAMPO	907	2,15	1.950,05
53	COD: 272346 / LÁPIS PRETO, MADEIRA, 2 MM, 2B, SEM BORRACHA APAGADORA, GRAFITE	UNIDADE	GATTE	8323	0,30	2.496,90
54	COD: 150573 / LIGA DE 100 GRAMAS	PACOTE	MAMUTH	230	6,39	1.469,70
57	COD: 245187 / LIVRO PROTOCOLO, PAPEL OFF-SET, 100 FL, 230 MM, 170 MM, DURA, COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, PAPELÃO, 54 G/M2	UNIDADE	TILIBRA	134	5,90	790,60
58	COD: 244305 / PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, PLÁSTICO, FELTRO, RECARREGÁVEL, VERMELHO	UNIDADE	BMW	3787	2,30	8.710,10
59	COD: 430354 / MASSA DE MODELAR 12 CORES	CAIXA	KOALA	270	2,00	540,00
60	COD: 245461 / MOLHA-DEDOS, PLÁSTICO, PLÁSTICO, CREME ATÓXICO, 12, NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA	UNIDADE	RADEX	292	1,20	350,40
61	COD: 250608 / PAPEL MONOLÚCIDO, MATERIAL PAPEL SULFITE, GRAMATURA 90 G/M2, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE CARTAZES, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM (PAPEL 40)	UNIDADE	JANDAIA	1064	0,40	425,60
62	COD: 248108 / PAPEL CAMURÇA, CELULOSE VEGETAL, 60 G/M2, 60 CM, 40 CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 25FLS	PACOTE	VMP	544	12,90	7.017,60
63	COD: 203552 / PAPEL CARBONO, PELÍCULA POLIÉSTER, ESCRITA MANUAL, FILME, 297 MM, 210 MM, AZUL; CAIXA COM 100FLS	CAIXA	CIS	57	23,70	1.350,90
65	COD: 235224 / CARTOLINA, CELULOSE VEGETAL, 150 G/M2, 660 MM, 500 MM, CORES DIVERSAS	UNIDADE	JANDAIA	1114	0,40	445,60
66	COD: 259521 / PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COR PRETA, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 480 MM, TIPO GUACHE	FOLHA	PREMIATTA	1220	0,39	475,80
67	COD: 417233 / PAPEL CREPOM, CELULOSE VEGETAL, 18 G/M2, 2 M, 48 CM, CORES VARIADA	UNIDADE	NOVA PRINT	1114	0,45	501,30
68	COD: 412259 / PAPEL DUPLA FACE	UNIDADE	PREMIATTA	1160	0,45	522,00
69	COD: 379051 / PAPEL FOTOGRÁFICO, BRILHANTE, 210 MM, 297 MM, FOTOGRAFIA, 200 G/M2	CAIXA	OFF PAPER	359	14,60	5.241,40
70	COD: 436489 / PAPEL MADEIRA 80GR 66X96	FOLHA	VMP	1054	0,60	632,40



GDS COMÉRCIO

GDS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI
Inscrição Estadual: 12577837-6

CNPJ: 31.701.482/0001-30

71	COD: 360259 / PAPEL MICRO ONDULADO	FOLHA	NEWPEL	640	1,85	1.184,00
72	COD: 271491 / PAPEL A4, PAPEL SULFITE, 75 G/M2, BRANCA, CAIXA COM 10 RESMAS (COTA DE 25% RESERVADA PARA ME, EPP E EQUIPARADAS, CONFORME DECRETO MUNICIPAL 048/2018 E LC 123/2006)	RESMA	COPI MAX	1529	10,25	15.672,25
73	COD: 271491 / PAPEL A4, PAPEL SULFITE, 75 G/M2, BRANCA, CAIXA COM 10 RESMAS (AMPLA CONCORRÊNCIA)	RESMA	COPI MAX	4605	10,30	47.431,50
74	COD: 297355 / PAPEL VERGÊ, CELULOSE VEGETAL, BRANCA, 180 G/M2, 297 MM, 210 MM; PACOTE C/ 50FLS	PACOTE	USA PEL	365	7,60	2.774,00
75	COD: 318045 / PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TAMANHO OFÍCIO, TIPO AZ, LOMBADA 45 MM	UNIDADE	FRAMA	525	7,70	4.042,50
76	COD: 262636 / PASTA ARQUIVO, PAPELÃO, AZ, LARGA, OFÍCIO, ARQUIVO, CORES VARIADAS	UNIDADE	FRAMA	1490	7,70	11.473,00
77	COD: 233907 / PASTA ARQUIVO, CARTÃO KRAFT, SUSPENSÃO, 240 MM, 360 MM, ESTREITA MM, CASTANHA, TRILHO, COM VISOR, 280 G/M2	UNIDADE	DELLO	1490	1,50	2.235,00
80	COD: 283073 / PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO DOCUMENTO, LARGURA 230 MM, ALTURA 340 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO	UNIDADE	FRAMA	1144	1,50	1.716,00
81	COD: 279365 / PASTA ARQUIVO, PAPELÃO, SUSPENSÃO, 360 MM, 240 MM, FERRAGEM ALTA, OFÍCIO	UNIDADE	DELLO	1155	1,55	1.790,25
83	COD: 234747 / PERFURADOR PAPEL, AÇO, GRANDE, PINTADO, 25 FL, MANUAL	UNIDADE	MAKE +	98	12,50	1.225,00
84	COD: 324894 / PERFURADOR PAPEL, METAL, PROFISSIONAL, 50 FL, MANUAL, AFIADO, DURÁVEL, ESCALA AJUSTE FORMATO PAPEL EM AÇO	UNIDADE	ADECK	103	35,80	3.687,40
85	COD: 432764 / PINCEL ATÔMICO, PLÁSTICO RÍGIDO, FELTRO, RECARREGÁVEL, AZUL, PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA	UNIDADE	GRAMPLINE	5414	1,55	8.391,70
86	COD: 279313 / CANETA MARCA-TEXTO, PLÁSTICO, FLUORESCENTE, AMARELA	UNIDADE	MAKE +	2726	0,80	2.180,80
88	COD: 378826 / PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	UNIDADE	MAKE +	118	10,70	1.262,60
89	COD: 234401 / PORTA OBJETO CONJUGADO, ACRÍLICO, FUMÊ, PORTA LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE/FITA ADESIVA.	UNIDADE	MENNO	50	8,50	425,00
90	COD: 356685 / PRANCHETA PORTÁTIL, ACRÍLICO, 330 MM, 216 MM, COM PREDEDOR METAL PARTE SUPERIOR	UNIDADE	WALEU	460	8,80	4.048,00
92	COD: 122637 / TINTA PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS	UNIDADE	RADEX	742	0,70	519,40
94	COD: 229171 / BLOCO RECADO, PAPEL, AMARELO, 38 MM, 50 MM, REMOVÍVEL, AUTO-ADESIVO, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	MAXPRINT	465	1,90	883,50
95	COD: 236471 / RÉGUA COMUM, PLÁSTICO CRISTAL, 30 CM, MILIMETRADA, RÍGIDO, TRANSPARENTE	UNIDADE	NEW LINE	570	0,79	450,30
96	COD: 394469 / RÉGUA ESCRITÓRIO, ACRÍLICO, 30 CM, CENTÍMETRO/MILÍMETRO, RÍGIDO, CRISTAL, TRANSPARENTE/LARGURA DE 3,5 CM	UNIDADE	NEW LINE	557	1,50	835,50
97	COD: 278331 / TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 17 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO	UNIDADE	VMP	340	5,40	1.836,00
VALOR GLOBAL R\$: 210.576,33						
VALOR TOTAL POR EXTENSO: Duzentos e Dez Mil Quinhentos e Setenta e Seis Reais e Trinta e Três Centavos)						

2. PROPONENTE:

Rua Ceará, 988 – Centro – CEP. 65.901-610 – Fone: (99) 991097572 Imperatriz – Maranhão
Email: gdscomercio.ltda@hotmail.com



GDS COMÉRCIO
GDS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 31.701.482/0001-30 **Inscrição Estadual: 12577837-6**

RAZÃO SOCIAL: GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 31.701.482/0001-30 ENDEREÇO: RUA CEARA, 988, CENTRO - IMPERATRIZ - MA TELEFONE: (99) 991097572 EMAIL: gdscomercio.ltda@hotmail.com
3. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE PREÇOS E O CONTRATO NOME: GEONEY DAMACENO SILVA CPF: 019.199.153-89 RG:20447922002-6 NACIONALIDADE: BRASILEIRO ESTADO CIVIL: CASADO PROFISSÃO: EMPRESÁRIO ENDEREÇO COMPLETO: RUA SÃO BERNARDO Nº 31 - OURO VERDE - IMPERATRIZ - MA
4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 12 MESES 5. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: BANCO DO BRASIL AG: 0554-1 C/C: 95.947-2 GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI
Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Imperatriz 10 de Fevereiro de 2021



GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI
GEONEY DAMACENO SILVA
RG:204479220026

CNPJ:31.701.482/0001-30
GDS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
E SERVIÇOS EIRELI
Rua Ceará, 988 - Centro CEP:65901-610
Imperatriz - MA